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Förslag Bildningsdirektör Rinta-aho Harri 
 
Nämnden Svenska rum beslutar att från och med 1.8.2021 höja det 
kommuntillägg som betalas för syskon, så att det utgör 60 procent av den 
avgift för småbarnspedagogik som serviceproducenten tar ut av familjen, 
dock högst 173 euro per månad. En förutsättning för betalning av 
kommuntillägget är att serviceproducenten sänker avgiften för 
småbarnspedagogik för barnet som får syskontillägg med ett belopp som 
motsvarar syskontillägget.  
 
Syskontillägg betalas från och med det andra barnet till familjer som har 
fler än ett barn i småbarnspedagogik som ordnas av en privat 
serviceproducent i daghem, i gruppfamiljedaghem eller i familjedagvård i 
serviceproducentens hem. Syskontillägg betalas också till en familj i vilken 
något av syskonen till barnet som deltar i ovan nämnda privata 
småbarnspedagogik är i kommunal småbarnspedagogik eller i 
småbarnspedagogik som ordnas som köpta tjänster eller med 
servicesedel. 
 

 
Behandling  

 
 

Beslut 
Nämnden Svenska rum 
 
Förslaget godkändes enhälligt. 
 

 
Redogörelse 

Esbo stad betalar kommuntillägg för privat vård till småbarnspedagogik för 
femåringar och till familjer som har fler än ett barn i småbarnspedagogik.   
  
Till familjer som har flera barn i småbarnspedagogik har kommuntillägg 
betalats som så kallat syskontillägg från 1.1.2018. Det syskontillägg som 
betalas från och med familjens andra barn i småbarnspedagogik ger 
familjerna en bättre möjlighet att ansöka om en plats i småbarnspedagogik 
också inom en privat dagvårdsenhet. För närvarande är syskontillägget 
högst 144 euro i månaden per barn från och med det andra barnet. I den 
kommunala småbarnspedagogiken är den klientavgift som betalas för det 



andra barnet 50 procent av den avgift som skulle ha fastställts för barnet 
utan syskonprincipen.   
  
Vid fastställandet av syskontilläggets maximibelopp har grunderna för 
avgifter för kommunal småbarnspedagogik tillämpats. Det belopp som 
betalas är högst detsamma som familjen skulle få som avgiftssänkning i 
den kommunala småbarnspedagogiken.  
  
Folkpensionsanstalten har inte möjlighet att betala närmare specificerade 
kommuntillägg av denna typ. Därför sköter bildningssektorns 
ekonomienhet betalningen av syskontillägg till serviceproducenten.   
  
Motiveringar till förslaget  
   
Grunderna för klientavgifterna inom den kommunala 
småbarnspedagogiken ändras från 1.8.2021 på grund av en ändring av 
lagen om klientavgifter inom småbarnspedagogiken. Syskonrabatten för 
familjens andra barn inom kommunal småbarnspedagogik stiger från 
nuvarande 50 procent till 60 procent. Från och med 1.8.2021 är 
sänkningen högst 173 euro per månad.  
  
För nämnden Svenska rum föreslås att också syskontillägget inom stöd för 
privat vård höjs på motsvarande sätt som inom den 
kommunala småbarnspedagogiken, det vill säga att det som syskontillägg 
betalas högst 60 procent av den betalningsandel som familjen betalar till 
serviceproducenten, dock högst 173 euro per månad. Således är 
syskontilläggets maximibelopp detsamma som högsta möjliga rabatt som 
familjen får om barnet deltar i kommunal småbarnspedagogik.   
  
Barnets vårdnadshavare ansöker om syskontillägg av Esbo stad. Tillägget 
betalas till serviceproducenten inom småbarnspedagogiken på samma sätt 
som annat stöd för privat vård. En förutsättning för betalning är att 
serviceproducenten sänker avgiften för småbarnspedagogik för barnet som 
får syskontillägg med ett belopp som motsvarar syskontillägget.  
  
  
  
 
 

Beslutshistoria 
   
 
 


